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Календарный учебный график ГБОУ ООШ с. Стюхино 2025–2026 учебный год 
 

В соответствии с Федеральными образовательными программами начального, основного, среднего 

общего образования, утвержденными приказами Минпросвещения России от 18.05.2023 № 370, № 

371, № 372, СанПиН 2.4.3648-20 определить: 
 

1. Даты начала и окончания учебного года: 

начало учебного года – 01.09.2025, 

окончание учебного года – 26.05.2026. 

Для 9-х и 11-х классов окончание учебного года определяется в соответствии с 

расписанием государственной итоговой аттестации. 
 

2. Продолжительность учебного года: 

в 1 классе – 33 учебных недели 

во 2– 9 классах – 34 учебных недели 
 

3. Продолжительность учебной недели: 

в 1–8 классах 5-дневная учебная неделя; 

в 9 классе 6-дневная учебная неделя; 
 

4. Продолжительность учебных периодов. 

Учебный год делится на четверти (триместры): 

1 четверть – 8 учебных недель; 

2 четверть – 8 учебных недель; 

3 четверть – 11 учебных недель (для 2– 9 классов), 

10 учебных недель (для 1 классов); 

4 четверть – 7 учебных недель.



Четверти 
 

1 четверть 

2 четверть 

3 четверть 

4 четверть 

Начало четверти 
 

01.09.2025 

05.11.2025 

12.01.2026 

06.04.2026 

Дата начала и окончания отдельных 

учебных недель 

1 учебная неделя: 01.09.25 - 06.09.2025 

9 учебная неделя: 05.11.25 - 11.11.2025 

18 учебная неделя: 12.01.26 – 17.01.2026 

34 учебная неделя 19.05.2026 - 26.05.2026 

Окончание 

четверти 

25.10.2025 

30.12.2025 

27.03.2026 

25.05.2026 
 
5. Сроки и продолжительность каникул на учебный год: 
 

Каникулы 

осенние 

зимние 

весенние 
 
 
 

летние 

Дата начала каникул 

25.10.2025 

31.12.2025 

28.03.2026 
 
 
 

26.05.2026 

Дата окончания каникул 

02.11.2025 

11.01.2026 

05.04.2026 
 
 
 

31.08.2026 

Продолжительность 

9 календарных дней 

12 календарных дней 

9 календарных дней 

Итого 

30 каникулярных дней в 

течение учебного года 

14 недель 
 

Для обучающихся 1-го класса устанавливаются дополнительные каникулы с 16.02.2026 по 

22.02.2026. 
 

6. Продолжительность урока: 

 1 класс (1 полугодие): 3 урока по 35 минут (сентябрь-октябрь), 4 урока по 35 минут 

(ноябрь-декабрь); 

 1 класс (II полугодие): в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый, в 

ноябре-декабре - по 4 урока в день по 35 минут каждый; январь - май - по 4 урока в день по 

40 минут каждый (СанПиН 2.4.3648-20, п.3.4.16; СанПиН 1.2.3685-21, табл. 6.6.) 

 2– 9 классов по 40 минут. 
 

7. Продолжительность перемен между уроками (расписание звонков): 
 

Режим учебных занятий для учащихся 1 класса (1 полугодие). 

Продолжительность Продолжительность 

№ Урок урока перемены 
 

1-урок 09.00 – 09.35 35 10 

 

Организация 

питания 

обучающихся  

 

2-урок         09.45 – 10.20 

3-урок         10.40 – 11.15 

 
 

4-урок 11.25 – 12.00 

35 20                             завтрак 

35 10 

Динамическая пауза и 

урок физкультуры 

35 обед 
 
 

Режим учебных занятий для учащихся 1 класса (2 полугодие) 

Продолжительность Продолжительность 

№ Урок урока перемены 
 

1-урок 09.00 – 09.40 40 10 

 

Организация 

питания 

обучающихся 

 

2-урок 09.50 – 10.30 

3-урок 10.50 – 11.30 

40 20 завтрак 

40 10 

Динамическая пауза и 

урок физкультуры



4-урок          11.40 – 12.20                         40                                        20                                  обед 

5-урок          12.40 – 13.20                         40                                        10                                  обед 

 

Режим учебных занятий для учащихся 2– 9 классов 
 

 

№ Урок 
 

1-урок 09.00 – 09.40 

2-урок 09.50 – 10.30 

3-урок 10.50 – 11.30 

4-урок 11.40 – 12.20 

5-урок 12.30 – 13.10 

6-урок 13.20 – 14.00 

7-урок 14.10 – 14.50 

Продолжительность 

урока 
 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

Продолжительность 

перемены 
 

10 

20 

10 

10 

10 

10 

 

Организация 

питания 

обучающихся 
 

завтрак 
 
 

обед  

 

8. Время начала и окончания учебных занятий: 
 

Начало учебных занятий – 09.00 

Окончание учебных занятий 15.00 
 

9. Сроки проведения промежуточных аттестаций: 

Промежуточная аттестация во 2-9 -х классах проводится по четвертям в соответствии с 

«Положением о форме, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и проведения 

промежуточной аттестации обучающихся» и Уставом образовательной организации в течение 

последней недели четверти за два дня до её окончания. 

Годовая промежуточная аттестация в 2–8 классах проводится в качестве отдельной 

процедуры в срок с 15 апреля 2025 года по 22 мая 2025 года без прекращения образовательной 

деятельности, по следующим предметам: 

 

Класс Предмет Форма промежуточной 

аттестации 

2 -4 классы Математика  Контрольная работа 

2 -4 классы Русский язык Диктант  

5 -8 классы Математика  Итоговый тест 

5 -8 классы Русский язык Итоговый тест 

5 класс Биология Итоговый тест 

7 класс История, география  Тестирование по типу ЕГЭ 

8 класс Физика, обществознание Тестирование по типу ЕГЭ 
 

 




По остальным предметам проводится промежуточная аттестация по итогам учебного года 

на основании отметок за четверть как среднее арифметическое отметок в соответствии с 

правилами математического округления, полученных обучающимися в период учебного года. 



Итоговая аттестация в 9  классе проводится в сроки, устанавливаемые Министерством 

образования и науки РФ на данный год. 
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