

Приложение к
основным образовательным программам
начального и основного общего образования
ГБОУ ООШ с. Стюхино

СОГЛАСОВАНО

Управляющим советом

Протокол №2 от 15.06.2025 г.

Председатель Управляющего совета

_____ Николаева Е.В.

УТВЕРЖДЕНО

директор ГБОУ ООШ

с. Стюхино_____

Л.Н.Еличкина

Приказ № 38 от 15.06.2025 г.

Принято с учетом мнения

Совета обучающихся

Протокол № 2 от 15.06. 2025

Принято с учетом мнения

Совета родителей

(законных представителей)

несовершеннолетних

обучающихся

Протокол № 3 от 16.05. 2025

Календарный учебный график ГБОУ ООШ с. Стюхино 2025–2026 учебный год

В соответствии с Федеральными образовательными программами начального, основного, среднего общего образования, утвержденными приказами Минпросвещения России от 18.05.2023 № 370, № 371, № 372, СанПиН 2.4.3648-20 определить:

1. Даты начала и окончания учебного года:

начало учебного года – 01.09.2025,
окончание учебного года – 26.05.2026.

Для 9-х и 11-х классов окончание учебного года определяется в соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации.

2. Продолжительность учебного года:

в 1 классе – 33 учебных недели
во 2–9 классах – 34 учебных недели

3. Продолжительность учебной недели:

в 1–8 классах 5-дневная учебная неделя;
в 9 классе 6-дневная учебная неделя;

4. Продолжительность учебных периодов.

Учебный год делится на четверти (*триместры*):

1 четверть – 8 учебных недель;

2 четверть – 8 учебных недель;

3 четверть – 11 учебных недель (для 2–9 классов),

10 учебных недель (для 1 классов);

4 четверть – 7 учебных недель.

Четверти	Начало четверти	Дата начала и окончания отдельных учебных недель	Окончание четверти
1 четверть	01.09.2025	1 учебная неделя: 01.09.25 - 06.09.2025	25.10.2025
2 четверть	05.11.2025	9 учебная неделя: 05.11.25 - 11.11.2025	30.12.2025
3 четверть	12.01.2026	18 учебная неделя: 12.01.26 - 17.01.2026	27.03.2026
4 четверть	06.04.2026	34 учебная неделя 19.05.2026 - 26.05.2026	25.05.2026

5. Сроки и продолжительность каникул на учебный год:

Каникулы	Дата начала каникул	Дата окончания каникул	Продолжительность
осенние	25.10.2025	02.11.2025	9 календарных дней
зимние	31.12.2025	11.01.2026	12 календарных дней
весенние	28.03.2026	05.04.2026	9 календарных дней
		Итого 30 каникулярных дней в течение учебного года	
летние	26.05.2026	31.08.2026	14 недель

Для обучающихся 1-го класса устанавливаются дополнительные каникулы с 16.02.2026 по 22.02.2026.

6. Продолжительность урока:

- 1 класс (I полугодие): 3 урока по 35 минут (сентябрь-октябрь), 4 урока по 35 минут (ноябрь-декабрь);
- 1 класс (II полугодие): в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре - по 4 урока в день по 35 минут каждый; январь - май - по 4 урока в день по 40 минут каждый (СанПиН 2.4.3648-20, п.3.4.16; СанПиН 1.2.3685-21, табл. 6.6.)
- 2–9 классов по 40 минут.

7. Продолжительность перемен между уроками (расписание звонков):

Режим учебных занятий для учащихся 1 класса (1 полугодие).

№	Урок	Продолжительность урока	Продолжительность перемены	Организация питания обучающихся
1-урок	09.00 – 09.35	35	10	
2-урок	09.45 – 10.20	35	20	завтрак
3-урок	10.40 – 11.15	35 Динамическая пауза и урок физкультуры	10	
4-урок	11.25 – 12.00	35		обед

Режим учебных занятий для учащихся 1 класса (2 полугодие)

№	Урок	Продолжительность урока	Продолжительность перемены	Организация питания обучающихся
1-урок	09.00 – 09.40	40	10	
2-урок	09.50 – 10.30	40	20	завтрак
3-урок	10.50 – 11.30	40 Динамическая пауза и урок физкультуры	10	

4-урок	11.40 – 12.20	40	20	обед
5-урок	12.40 – 13.20	40	10	обед

Режим учебных занятий для учащихся 2–9 классов

№	Урок	Продолжительность урока	Продолжительность перемены	Организация питания обучающихся
1-урок	09.00 – 09.40	40	10	
2-урок	09.50 – 10.30	40	20	завтрак
3-урок	10.50 – 11.30	40	10	
4-урок	11.40 – 12.20	40	10	обед
5-урок	12.30 – 13.10	40	10	
6-урок	13.20 – 14.00	40	10	
7-урок	14.10 – 14.50	40		

8. Время начала и окончания учебных занятий:

Начало учебных занятий – 09.00

Окончание учебных занятий 15.00

9. Сроки проведения промежуточных аттестаций:

– Промежуточная аттестация во 2-9 -х классах проводится по четвертям в соответствии с «Положением о форме, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и проведения промежуточной аттестации обучающихся» и Уставом образовательной организации в течение последней недели четверти за два дня до её окончания.

– Годовая промежуточная аттестация в 2–8 классах проводится в качестве отдельной процедуры в срок с 15 апреля 2025 года по 22 мая 2025 года без прекращения образовательной деятельности, по следующим предметам:

Класс	Предмет	Форма промежуточной аттестации
2 -4 классы	Математика	Контрольная работа
2 -4 классы	Русский язык	Диктант
5 -8 классы	Математика	Итоговый тест
5 -8 классы	Русский язык	Итоговый тест
5 класс	Биология	Итоговый тест
7 класс	История, география	Тестирование по типу ЕГЭ
8 класс	Физика, обществознание	Тестирование по типу ЕГЭ

По остальным предметам проводится промежуточная аттестация по итогам учебного года на основании отметок за четверть как среднее арифметическое отметок в соответствии с правилами математического округления, полученных обучающимися в период учебного года.

Итоговая аттестация в 9 классе проводится в сроки, устанавливаемые Министерством образования и науки РФ на данный год.